
s RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006628 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaría [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

71545 MEDLINE S.A. 22 GUAYAQUIL 24/11/1994 GUAYAQUIL 10/01/1995 

A, 82524 MEDLULJT S.A. 29 GUAYAQUIL 09/09/1998 GUAYAQUIL 21/02/1997 

79804 MEDONITE S.A. O YAGUACHI 05/11/1997 GUAYAQUIL 15/12/1997 

81703 MEDRINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 20/04/1998 GUAYAQUIL 15/05/1998 

58838 MEDTRUST S.A. : 16 GUAYAQUIL 12/07/1990 GUAYAQUIL 01/11/1990 

109184 MEDUAN S.A. e 25 GUAYAQUIL 08/04/2002 GUAYAQUIL 23/07/2002 

80309 MEDUQUE S.A. 9 GUAYAQUIL 14/10/1997 GUAYAQUIL 05/12/1997 

101515 MEDUSACORP S.A. 10 GUAYAQUIL 08/06/2000 GUAYAQUIL 07/08/2000 

83285 MEFARMEGA S.A. 5 GUAYAQUIL 21/09/1998 GUAYAQUIL 30/11/1998 

81104 MEFRUNSA S.A. 21 GUAYAQUIL 25/03/1998 GUAYAQUIL 22/04/1998 

109614 MEGABEEPER S.A. 3 GUAYAQUIL 19/07/2002 GUAYAQUIL 29/08/2002 

77595 MEGACLAVE S.A. 30 GUAYAQUIL 18/04/1997 GUAYAQUIL 20/05/1997 

79379 MEGACLIP S.A. 13 GUAYAQUIL 16/10/1997 GUAYAQUIL 18/11/1997 

102177 MEGACQNTROL S.A. 3 GUAYAQUIL 20/09/2000 GUAYAQUIL 30/10/2000 

84530 MEGACOSMETICS S.A. 17 GUAYAQUIL 09/02/1999 GUAYAQUIL 12/04/1999 

78945 MEGACROPOLIS S.A. 17 GUAYAQUIL 15/09/1997 GUAYAQUIL 14/10/1997 

. 99912 MEGADOSMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 04/01/2000 GUAYAQUIL 10/02/2000 

MEGAEDICIONES INTERNACIONALES 
84703 S.A. 21 GUAYAQUIL 25/02/1999 GUAYAQUIL 03/05/1999 

CT 79389 MEGAENTER S.A. O YAGUACHI! 19/08/1997 GUAYAQUIL 07/11/1997 

no 82175 MEGAEVENTOS S.A. 1 BALZAR 07/05/1998 GUAYAQUIL 03/07/1998 

1093668 MEGAEXITO S.A. 30 GUAYAQUIL 22/07/2002 GUAYAQUIL 21/08/2002 

83251 MEGAFACTOR S.A. 38 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 05/11/1998 

77593 MEGAGRUP S.A. GUAYAQUIL 18/04/1997 GUAYAQUIL 21/05/1997 

01/09/2000 GUAYAQUIL 11/01/2001 

04/12/2000 GUAYAQUIL 13/12/2000 

14/10/1997 GUAYAQUIL 30/10/1997 

24/06/1998 GUAYAQUIL 16/07/1998 

19/10/1993 GUAYAQUIL 41/11/1999 

15/09/1997 GUAYAQUIL 14/10/1997 

02/07/1998 GUAYAQUIL 05/08/1998 

103148 MEGAINFOR S.A. 

102727 MEGAINTERNET S.A. 

79161 MEGALFA S.A. 

82169 MEGALITHOS S.A. 

69290 MEGAMETAL S.A. 

78976 MEGAOFFICE S.A. 

82351 MEGAPACK S.A. 

  

78845 MEGAPROYECT S.A. GUAYAQUIL 03/09/1997 GUAYAQUIL 24/09/1997 

80026 MEGARA S.A. O SANTA ELENA 22/12/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 

101717 MEGATEL S.A. 16 GUAYAQUIL 02/05/2000 GUAYAQUIL 03/08/2000 

78959 MEGATIM S.A. GUAYAQUIL 22/09/1997 GUAYAQUIL 13/10/1997 

80612 MEGATRANSPORT LAR TIFICO: Que es fiel copia devywariginal 27/01/1998 GUAYAQUIL 05/03/1998 
105127 MeGaUTOSA. Ue consta en el archivg gp pp cuión 27/06/2001 GUAYAQUIL 07/08/2001 

77583 MEGLIONITE S.A. Guayaquil» JACHI 09/05/1997 GUAYAQUIL 16/06/1997 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
ÍreRnETANlO General 

DE LA INTENDENCIA BE ESMPAÑIAS 
. DE GUAYAGQUN 

 



  

   
          

   
        

  

74823 MEHINPOR S.A. 7 GUAYAQUIL 26/06/1996 
104766 MEINI INGENIEROS S.A. 1 GUAYAQUIL 30/05/2001 
100507 MEJOROSASA. 21 GUAYAQUIL 27/03/2000 
"79517 MELAINDUSTRIAS S.A. 5 GUAYAQUIL ' 14/11/1997 
105887 MELANIE 8. MAITE S.A. 30 GUAYAQUIL 19/07/2001 
83489 MELBOWA S.A. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 
99885 MELGUR S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2000 

MELLIASA INTERNACIONAL S.A. 
109901 MELLINTERRA 21 GUAYAQUIL 24/09/2002 
101790 MELLINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 06/06/2000 
76624 MELOTO S.A. O YAGUACHI 12/11/1996 
108372 MELQUIS.A. 16 GUAYAQUIL 19/03/2002 
82493. MELSANISA S.A. 21 GUAYAQUIL 08/08/1998 

107977 /MELUSA S.A. ” 21 GUAYAQUIL 11/04/2002 
107193 MEMOKAP S.A. 21 GUAYAQUIL 07/01/2002 
104653 MEMORY SYSTEMS MESYSA S.A. 20 GUAYAQUIL 16/07/1999 
104674 MEMPRODIS S.A. 25 GUAYAQUIL 15/03/2001 
79841 MENABAXS.A. 30 GUAYAQUIL 05/12/1997 
80294 MENAR S.A. 5 GUAYAQUIL 30/12/1997 
78363 MENASTAMP S.A. 21 GUAYAQUIL 03/07/1997 
71505 MENBURG S.A. 23 GUAYAQUIL 05/12/1994 
80762 MENDELSON INTERNACIONAL S.A. 30 GUAYAQUIL 20/02/1998 
77848 MENDIECSA S.A. SANTA ELENA 05/06/1997 
76142 MENDOSA. $ O YAGUACHI 03/10/1996 

MENENDEZ 8: MENENDEZ S.A. 
83368 MENMEN 21 GUAYAQUIL 15/10/1998 
76628 MENGONIS.A. O YAGUACHI 29/11/1996 

105333 MENIL S.A. 18 GUAYAQUIL 17/07/2001 
78088 MENIRENSA S.A. SANTA ELENA 05/06/1997 
44755 MENTIG S.A 7 GUAYAQUIL 22/09/1987 
73799 MEPALUX S.A. 25 GUAYAQUIL 20/11/1995 
78606 MEPAVIS.A. 3 GUAYAQUIL 16/07/1997 
74856 MEPGOMS.A. 35 GUAYAQUIL 19/04/1996 

104708 MEPRITSA S.A. 25 GUAYAQUIL 14/06/2001 
71034 MEPSASA. 21 GUAYAQUIL 14/09/1994 
77081 MERALIASA S.A. 7 GUAYAQUIL 09/01/1997 

106527 MERAMS.A. 30 GUAYAQUIL 23/10/2001 
77374 MERAX S.A. 30 GUAYAQUIL 29/01/1997 

104986 MERCACYBER S.A. 1 GUAYAQUIL 12/06/2001 
MERCADO CONTINENTAL, 

83952 CONTIMERCADO S.A. 18 GUAYAQUIL 04/12/1998 
65795 MERCADOMANIA S.A. M.E.R.M.A.S.A. 20 GUAYAQUIL 15/07/1991 
59975 MERCAGEN S.A. GUAYAQUIL 21/05/1991 

MERCANTIL ARIAS CAMPBELL o 
24369 LTDA 4 GUAYAQUIL 13/09/1979 
21297 MERCANTIL CONTINENTAL GUAYAQUIL 27/05/1974 

MERCANTIL IMPORTADORA NY 
28647 CIA. LTDA. 55 124 GUAYAQUIL 06/08/1993 
27912 MERCANTIL IMTALA C.LTDA A 16/03/1990 
41535 MERCANTIL ONEUB SA ONE 01/06/1984 
80772 MERCAPLUS S.A, 25/02/1998 
99620 MERCATIS.A. 13/12/1999 
77864 MERCOBANANA S.A. 5 GUAYAQUIL 03/07/1997 

109719 MERCOGROUPSA S.A. 3 GUAYAQUIL 02/04/2002 
56602 MERCOMAT S.A. 14 GUAYAQUIL 20/02/1989 
78561 MERCOMIL S.A. 3 GUAYAQUIL 20/10/1997 
83892 MERCONOR S.A, CERTIFICO: Que es figl CODI AG origing)12/1008 
80528 MERCONTRADES.A. Pue consta en el archivo de asta destitución;o211998 

Cuayaquih. 8. 

Ll ii, lr 

Ab. Miguel Martíne4 Dávalos 
SecrerÁrlo Bent 

bE LA INTENDENEIA BE OMBAILAS 
DE GUAYAQA : 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

22/07/1996 

05/07/2001 

14/04/2000 

03/12/1997 

12/10/2001 

18/11/1998 

08/02/2000 

23/10/2002 

01/09/2000 

13/12/1996 

13/05/2002 

26/08/1998 

13/05/2002 

04/02/2002 

27/09/1999 

22/05/2001 

31/12/1997 

26/01/1998 

31/07/1997 

10/01/1995 

16/03/1998 

18/06/1997 

04/12/1996 

25/11/1998 

29/01/1997 

07/09/2001 

19/06/1997 

13/10/1987 

13/12/1995 

29/08/1997 

14/05/1996 

09/07/2001 

27/10/1994 

10/03/1997 

13/11/2001 

12/05/1997 

02/08/2001 

29/12/1998 

20/08/1991 

26/06/1991 

15/11/1979 

28/06/1974 

28/09/1993 

24/04/1990 

09/07/1984 

07/04/1998 

27/12/1999 

08/07/1997 

23/09/2002 

21/04/1989 

25/11/1997 

15/01/1999 

05/03/1998



a 
m
m
 

_»
 

75294 MERCORELI S.A. O YAGUACHI 09/08/1998 GUAYAQUIL 25/09/1996 

110371 MERCOSURCORP S.A. 3 GUAYAQUIL 26/06/2002 GUAYAQUIL 20/12/2002 

82326 MERCUNI S.A. 38 GUAYAQUIL | 16/06/1998 GUAYAQUIL 22/07/1998 

83645  MEREGRIN S.A. 25 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 01/12/1998 

104868 MERFITSA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2004 GUAYAQUIL 24/07/2001 

100100 MERGRUP S.A. 25 GUAYAQUIL 22/02/2000 GUAYAQUIL 10/03/2000 

76959 MERIDALCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 21/01/1997 GUAYAQUIL 03/04/1997 

84070 MERIDIAL S.A. 9 GUAYAQUIL 18/12/1998 GUAYAQUIL 27/01/1999 

24270 MERINT DEL ECUADOR C LTDA 7 GUAYAQUIL 03/07/1979 GUAYAQUIL 13/08/1979 

81788 MERMARIP S.A. 3 GUAYAQUIL 08/05/1998 GUAYAQUIL 05/06/1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

E señalados en el primer Considerando de 

guiép ota del comteifido: duda presta al BASAL! 
sic des, constityaidrnsis edas arermpadións Miele 

el pcs] do. euayaquit» 2 SEP 2008 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
SECRETARIO BENERAL 

DÉ ía INTENDENCIA DE ERMPAÑ1LAS 
DE GUAYANA, 

      

  

   

ARTICULO SEXTO.- DISPO 
esta Resolución, en el térmi 

de las matrices de las 

anteriormente. Cumplido, 

 



e 
r
m
 

* ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. . 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. a 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

  

-. ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
.DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

C--RTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el archivo de esta Institución 

Guayaquil» - 9 SEP 2008 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SecrttArla SENERAL 

be kn INFENDENGIA DE COMPAÑIAS 
BE GUAYAQUEL, 

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 6.377 
FECHA DE REPERTORIO: 08/Feb/2008 

HORA DE REPERTORIO: 08:45 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha ocho de Febrero del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 06.G.1J.0006628, dictada el 19 de Septiembre 
del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Carlos Larrea Lecaro, la misma que contiene la Disolución de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 30.193 a 30.204, Registro 
Mercantil número 5.256.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Deja Sin 
Efecto las compañías: MENIL S.A., mediante Resolución N* 07-G-IJ- 
0007026.- MERCATI S.A., mediante Resolución N* 07-G-1J-0007020.- 

MERCORELI S.A. mediante Resolución N” 07-G-1J-0007025, todas 
dictadas el 23 de Octubre del 200 por el Especialista de Control del 
Departamento” de DP ¿lución y” iquidación» de la Intendencia de 
Compañías, de Guayaquil. - 4,- Se Exceptúan las compañías: 
MEDUSACORP S.A. por error en la fecha dexotorgamiento de la | 
escritura de Constitución 08 de Junio del 2000, siendo la correcta 28 de 
Junio del*2000; MEFARMEGA S.A. por constar ; ¡domo fecha de 

    
   

  

inscripción 10 de Noviembre de 1998, cuando lo correcto es 09 de 
Noviembre de 1998; MERCATIL CONTINENTAL S.A¿MERCO por 

“no existir datos de la compañía en nuestros archivos; MERCAPLUS S.A. 
por hager constar como fecha de otorgamiento de la Constitución 25 de 
Febrero'de 1998, siendo la correcta 01 de Abril de 1998.- 

  

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

G-RTIFICO: Que es fiel copia de su original DELEGADA 

que consta en él arca depto 

A AA[I[ÉXÉXÉ[ Guayaquil... 

es uml] AY _ AAA 

uel Maurtibes Dávalos 

a cana, e RAÑINS FEN 

be kn IA PE GUAYAQUIL 

   



    

NUMERO DE REPERTORIO: 49.666 
FECHA DE REPERTORIO: 12/sep/2008 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha doce de Septiembre del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 08-G-IJ-0006006, dictada el 9 de septiembre 
del 2008, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo Espinoza De Los Monteros A, que rectifica la Resolución 
N” 06-G-IJ-0006628, dictada el 19 de Septiembre del 2.006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañias de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, en 
lo que corresponde a las compañía MEDUSACORP  S.A., 
MEFARMEGA S.A. y MERCAPLUS S.A., las mismas que quedan 
Disueltas, de fojas 111.940 a 111.946, Registro Mercantil número 

19.796. 2.- Se tomo nota del contenido de esta Resolución, al margen de 
las Inscripciones Respectivas. 

ORDEN: 49666 

*UBILFODIDFLOGRIADODIAO A 

*¿00RUDNVAAAADRO A 

*IRÓNGHFO4VONDURGOUXSNGA? 

*QADGUARAJOONVLJOUL3 RUS 

2 s 
  

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

REVISADO y 

, 

 


